
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
IICapital do Milho Brenco"

Paço Municipal "José Darci Soares"

'" .I , , , , \,

,JUNTOSPOR
QUADRA

DECRETO N° 1559/2017
De 30 de Março de 2017

"Dispõe sobre composição do
Conselho Municipal do Idoso de
Quadra e dá outras providências"

LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito do Município de Quadra, Estado
de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal e, especialmente nos termos da Lei Municipal n° 496/2013, de 22 de outubro de 2013,
e ainda, considerando a eleição dos representantes da sociedade civil para composição do
Conselho do Idoso de Quadra, convocada através do Decreto 1406/2015, de 20 de julho de 2015,

DECRE TA

Art. 1° - Ficam nomeadas as pessoas adiante relacionadas, para
compor o Conselho Municipal do Idoso de Quadra, a saber:

1. Representante do Poder Público:

a) Representante da Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social
Titular - Alessandra Aparecida Soares
Suplente - Natalia Cervi

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular - Ângela Brondani Guimaraes Mendes
Suplente - Debora Raquel Rodrigues

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular - Virgínia Francis de Almeida Aires
Suplente - Mauricio Soares Saraiva

d) Representante da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura
Turismo e Lazer:
Titular - Claudinéia dos Anjos Soares
Suplente - Benemari Sulivam Vieira

a~~~~~ ..
Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP 18255-000 - QUADRA - SP

Tel.: (15) 3253-9000
www.quadra.sp.gov.br



-..
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

"Capital do Milho Branco"
PaçoMunicipal "José Darci Soares"

,,, , ~,
,JUNTOSPOR
QUADRA

DECRETO N° 1559/2017
De 30 de Março de 2017

lI. Representantes da Sociedade Civil, eleitos aos 09/09/2015:

Titulares:
1) Camila Perez
2) Rosana Sueli Ribeiro de Camargo
3) Isete Aparecida Grando
4) Maria de Fatima Arruda Ferreira

Suplentes
1) Maria de Lourdes Camargo Vanitelli
2) Cicera 1.N. da Silva
3) Maria Aparecida Moraes
4) João Batista Rosa

Parágrafo Único: Os suplentes substituirão os titulares em caso de
impedimento ou qualquer outro motivo de ausência.

Art. 20 - A função dos membros do Conselho do Idoso é considerada
serviço de relevante valor social e seus membros não serão remunerados.

Art. 30 - As sessões do Conselho Municipal do Idoso de Quadra -
CMIQ serão públicas e os atos deverão ser amplamente divulgados.

Art. 40 - O mandato dos membros do CMIQ é de dois anos, permitida
uma recondução por igual período.

Art. 50 _ No prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias após sua
instalação, o CMIQ elaborará o seu Regimento Interno, que deverá ser aprovado por Decreto do
Prefeito Municipal no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 60 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Quadra/SP, 30 dejaneiro de 2017.

L
LUIZ CARLOS PEREIRA

Prefeito Municipal
Registrada em livrospróprios, publicado no átrio e website da Prefeitura Municipal de Quadra na data supra.

Hurias
Secretario de Planej nto e GestãoAdministrativa

2

M~""""""""""""""""""Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP 18255-000 - QUADRA - SP
Tel.: (15) 3253-9000

www.quadra.sp.gov.br


